
8  diário oficial Nº 34.588 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

coNtrato
.

Publicação do extrato de contrato: 006/2021-PGe
Exercício: 2021
dispensa: nº 002/2021 - PGE
data da assinatura: 18/05/2021
Vigência: 18/05/2021 a 18/05/2022
Valor Global: r$ 626.132,40 (seiscentos e vinte e seis mil, cento e trinta e 
dois reais e quarenta centavos)
dotação orçamentária: funcional Programática:  25101.03.126.1508.8238 
- Elemento de despesa: 339140 – fonte: 0101 e 0301
objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da informação e comunicação 
da PGE, em conformidade com a Proposta comercial n° 024/2021_V3, 
sendo eles: serviços de internet e link’s de dados de 5, 10 e 13 Mbps (fibra 
óptica), iP válidos através de NaT, hospedagem de Website (revista ele-
trônica) de 5GB e 30GB, hospedagem de servidor virtualizado através de 
rede de comunicação de dados do Estado do Pará e inclusão de serviços, 
permissão de acesso ao mainframe localizado na sede da ProdEPa, atra-
vés de licença de uso de Sistemas Globais.
contratada: EMPrESa dE TEcNoloGia da iNforMaÇÃo E coMUNica-
ÇÃo do ESTado do Pará – ProdEPa
cNPJ:  05.059.613/0001-18
Endereço:  rodovia augusto Montenegro, km 10, centro administrativo do 
Estado, distrito de icoaraci, cEP: 66.820-000, Belém/Pará
ordenador: ricardo NaSSEr SEfEr, Procurador-Geral Estado do Pará

Protocolo: 657288

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria nº 239/2021-PGe.G., de 18 de maio de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
rESolVE:
TraNSfErir, o gozo de residual de férias referente ao período aquisitivo 
2018/2019, da Procuradora do Estado cristina Magrin Madalena, identida-
de funcional nº 54196753/1, concedida pela portaria nº 219/2021-PGE.G., 
de 10.05.2021, para o período de 31.05 a 19.06.2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 657178

oUtras MatÉrias
.

resoLUÇÃo Nº 220, de 18 de Maio de 2021
o coNSElHo SUPErior da ProcUradoria-GEral do ESTado do 
Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, inciso 
Vi, da lei complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002, em reunião 
realizada em 23 de abril de 2021, e considerando a manifestação favorável 
da corregedoria-Geral deste Órgão,
rESolVE:
art. 1º Homologar os resultados da avaliação final de Estágio Probatório 
dos Procuradores do Estado GiUlliaNE PiNHEiro corrÊa dE liMa, idE-
Mar cordEiro PEraccHi, JoBSoN dE oliVEira PErEira, lUiZa roSa 
MESQUITA, e confirmá-los na carreira de Procurador do Estado, declaran-
do-os aPToS para o exercício das atribuições do cargo.
art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
ricardo NaSSEr SEfEr
Presidente
rolaNd raad MaSSoUd
corregedor-Geral
iBraiM JoSÉ daS MErcÊS rocHa
conselheira
fáBio THEodorico fErrEira GÓES
conselheiro
MarcUS ViNiciUS NErY loBaTo
conselheiro
criSTiNa MaGriN MadalENa
conselheira
PaUla PiNHEiro TriNdadE
conselheira
GUSTaVo TaVarES MoNTEiro
conselheiro
GaBriElla diNEllY raBElo MarEco
conselheira
GaBriEl PErEZ rodriGUES
conselheiro Suplente
ÂNGElo dEMETriUS dE alBUQUErQUE carraScoSa
aPEPa

Protocolo: 657247
resoLUÇÃo Nº 221, de 18 de Maio de 2021
o coNSElHo SUPErior da ProcUradoria-GEral do ESTado do 
Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, inciso Vi, 
da lei complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002, em reunião reali-
zada em 12 de maio de 2021, e considerando a manifestação favorável da 
corregedoria-Geral deste Órgão,
rESolVE:
art. 1º Homologar o resultado da avaliação final de Estágio Probatório 
do Procurador do Estado EDSON DOS SANTOS MATOSO, e confirmá-lo na 
carreira de Procurador do Estado, declarando-o aPTo para o exercício das 
atribuições do cargo.
art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ricardo NaSSEr SEfEr
Presidente
rolaNd raad MaSSoUd
corregedor-Geral
iBraiM JoSÉ daS MErcÊS rocHa
conselheira
fáBio THEodorico fErrEira GÓES
conselheiro
TaTilla BriTo PaMPloNa
conselheira
criSTiNa MaGriN MadalENa
conselheira
PaUla PiNHEiro TriNdadE
conselheira
GUSTaVo TaVarES MoNTEiro
conselheiro
GaBriElla diNEllY raBElo MarEco
conselheira
ENorÊ corrÊa MoNTEiro
conselheiro
ÂNGElo dEMETriUS dE alBUQUErQUE carraScoSa
aPEPa

Protocolo: 657250

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

FÉrias
.

iNterrUPÇÃo de FÉrias
Portaria N° 050/2021-GaB/seac
Belém Pa, 18 de maio de 2021.
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE 
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no doE 34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo a PorTaria No 001/2020 – GaB/SEac, de 22/06/2020,
publicada no doE 34.263 de 25/06/2020;
coNSidEraNdo, o que dispõe os arts. 74 a 76 da lei no 5.810 de
24.01.1994, e Prot. PaE 2021/508887,
rESolVE:
iNTErroMPEr por necessidade de serviço a partir do dia 19/05/2021, o 
gozo de férias – 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao período aquisitivo 
04/05/2020 – 03/05/2021 – do servidor arTUr MaGNo dE carValHo, 
Matrícula 5947830-3, concedida pela PorTaria no 032/2021 – GaB/SEac 
– de 05/04/2021, publicada no doE 34.542 de 06/04/2021, para ser usu-
fruído posteriormente.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do Secretário, 18 de maio de 2021
raiMUNdo JoSÉ PiNHEiro doS SaNToS JÚNior
Secretário adjunto - SEac

Protocolo: 657015
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

coNtrato
.

eXtrato do terMo coLaBoraÇÃo Nº 001/2021
oBJETo: o presente TErMo dE colaBoraÇÃo, tem por objeto oferecer 
atendimento ambulatoriais, assistência e exames clínicos itinerantes, as 
comunidades carentes, em diversos municípios do Estado do Pará.
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo ParáPaZ
coNTraTada: iNSTiTUTo SaÚdE E SUSTENTaBilidadE Ercilia Nico-
dEMoS – iSSEN.
doTaÇÃo orÇaMENTária: o montante total de recursos a serem empre-
gados na execução do objeto do presente Termo de colaboração é de r$ 
4.795.000,00 (quatro milhões, setecentos e noventa e cinco mil reais), 
correndo por conta das dotações consignadas no orçamento vigente.
da ViGÊNcia do coNTraTo: a presente Parceria entrará em vigor na 
data de sua publicação e terá vigência até 31 de dezembro de 2021.
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: o presente Termo será regido pelo disposto na 
lei federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e na lei n° 8.666/1993, lei 
n° 10.520/2002, decreto n° 877 e 878, de 31 de março de 2008, decreto 
Estadual nº 1.887, de 2017, decreto Estadual nº 2.069, de 20 de fevereiro 
de 2006, e demais legislações aplicáveis ao assunto.
daTa da aSSiNaTUra: 18/05/2021
ordENador rESPoNSáVEl:
alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente fundação ParáPaZ.

Protocolo: 657402


